
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/9  
  

Usnesení 
17. schůze rady městského obvodu 
konané dne 14.10.2019 

  

čís. 0297/RMOb-SB/1822/17 
- 

0310/RMOb-SB/1822/17 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/9  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 14.10.2019  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0297/RMOb-SB/1822/17 BJ1822 0289/19 Program jednání rady č. 17 ze dne 14. 10. 2019 

0298/RMOb-SB/1822/17 BJ1822 0231/19 Platový výměr ředitelky příspěvkové organizace 

Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180 

0299/RMOb-SB/1822/17 BJ1822 0288/19 Návrh na jmenování členů školské rady při základní 

škole Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700 

0300/RMOb-SB/1822/17 BJ1822 0291/19 Úprava úředních hodin úřadu městského obvodu 

Stará Bělá v době od 23. 12. 2019 do 2. 1. 2020 

0301/RMOb-SB/1822/17 BJ1822 0292/19 Stanovisko k aktualizaci obecně závazné vyhlášky č. 

5/2017 o nočním klidu, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

0302/RMOb-SB/1822/17 BJ1822 0293/19 Přerušení provozu v Mateřské škole Ostrava - Stará 

Bělá, Blanická 180, Ostrava v době podzimních 

prázdnin od 29. 10. 2019 do 30. 10. 2019 

0303/RMOb-SB/1822/17 BJ1822 0294/19 Záměr pronájmu pozemku par. č. 31/14 v kat. území 

Stará Bělá, obec Ostrava 

0304/RMOb-SB/1822/17 BJ1822 0295/19 Záměr pachtu pozemku par. č. 31/7, zahrada a části 

pozemku 31/1, zahrada, v kat. území Stará Bělá, 

obec Ostrava 

0305/RMOb-SB/1822/17 BJ1822 0297/19 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek “Zimní údržba místních komunikací v 

městském obvodě Stará Bělá 2019 -2020” 

0306/RMOb-SB/1822/17 BJ1822 0302/19 Návrh na zajištění inventarizace majetku a závazků 

Statutárního města Ostravy - městského obvodu 

Stará Bělá ke dni 31. 12. 2019 

0307/RMOb-SB/1822/17 BJ1822 0303/19 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

na pronájem bytu č. 5, Blanická 1068/187, Ostrava 

0308/RMOb-SB/1822/17 BJ1822 0304/19 Rozpočtové opatření č. 62 a 63/2019 

0309/RMOb-SB/1822/17 BJ1822 0305/19 Stanovisko nájemce pozemku par. č. 611/1, ostatní 

plocha, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava k 

usnesení rady ve věci financování kácení dřeviny 

0310/RMOb-SB/1822/17 BJ1822 0308/19 Žádost příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 61989169 o 

souhlas k přijetí peněžního daru 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál  Název 

  BJ1822 0299/19 Uzavření nájemní smlouvy na pronájem nemovité 

věci, a to části pozemku par. č. 2733/1, ostatní 

plocha v katastrálním území Stará Bělá, obec 

Ostrava 

  BJ1822 0300/19 Uzavření pachtovní smlouvy na pronájem nemovité 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/9  
  

věci, a to pozemku par. č. 3428/19, ostatní plocha v 

katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava 

  BJ1822 0298/19 Uzavření nájemní smlouvy na pronájem nemovité 

věci, a to části pozemku par. č. 611/1, ostatní plocha 

v katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava 
  
BJ1822 0289/19 
Program jednání rady č. 17 ze dne 14. 10. 2019 
  
Usnesení číslo: 0297/RMOb-SB/1822/17 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 17 ze dne 14. 

10. 2019 

  

2) schvaluje 

  program 17. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu 
  

 
BJ1822 0231/19 
Platový výměr ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180 
  
Usnesení číslo: 0298/RMOb-SB/1822/17 

 

k usnesení č. 0241/RMOb-SB/1822/13 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem platového výměru ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará 

Bělá, Blanická 180, IČ: 75084481, vydaným v souladu s nařízením vlády č. 263/2018 Sb., 

kterým se mění  nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 

veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. 11. 2019 

  

2) schvaluje 

  ředitelce Mateřské školy Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, příspěvkové organizace,  724 00 

Ostrava 

a) osobní příplatek ve výši XXXXXXXX XX 

b) platový výměr dle předloženého návrhu 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.10.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0288/19 
Návrh na jmenování členů školské rady při základní škole Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700 
  
Usnesení číslo: 0299/RMOb-SB/1822/17 

 

Rada městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/9  
  

1) se seznámila 

  s návrhem na jmenování členů školské rady při základní škole Junácká 700, Ostrava, IČ: 

61989169 na funkční období 2019 - 2022 

  

2) jmenuje 

  v souladu s § 167, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborným a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů 

a) paní Bc. Hanu Jurečkovou, DiS., XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX 

b) paní Mgr & Mgr. Ivetu Morysovou, XXXX XX XX XXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX 

členy školské rady při základní škole Junácká 700, Ostrava, IČ: 61989169 na funkční 

období 2019 - 2022  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.10.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0291/19 
Úprava úředních hodin úřadu městského obvodu Stará Bělá v době od 23. 12. 2019 do 2. 1. 2020 
  
Usnesení číslo: 0300/RMOb-SB/1822/17 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na úpravu úředních hodin úřadu městského obvodu Stará Bělá v době od 23. 12. 

2019  do 2. 1. 2020 

  

2) souhlasí 

  s úpravou úředních hodin úřadu městského obvodu Stará Bělá v době od 23 12. 2019 do 2. 1. 

2020 dle předloženého návrhu 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.10.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0292/19 
Stanovisko k aktualizaci obecně závazné vyhlášky č. 5/2017 o nočním klidu, ve znění pozdějších změn 
a doplňků 
  
Usnesení číslo: 0301/RMOb-SB/1822/17 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na aktualizaci obecně závazné vyhlášky č. 5/2017 o nočním klidu, ve znění 

pozdějších změn a doplňků 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/9  
  

2) rozhodla 

  ponechat beze změn zařazení akce “Myslivecké hody”  v příloze obecně závazné vyhlášky č. 

5/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších změn a doplňků  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.10.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0293/19 
Přerušení provozu v Mateřské škole Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, Ostrava v době podzimních 
prázdnin od 29. 10. 2019 do 30. 10. 2019 
  
Usnesení číslo: 0302/RMOb-SB/1822/17 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na přerušení provozu v příspěvkové organizaci Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, 

se sídlem Blanická 180, Ostrava, IČ: 75084481, a to na obou pracovištích v období podzimních 

prázdnin v době od 29. 10. 2019 do 30. 10. 2019 v souladu s § 3, odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., 

o předškolním vzdělávání ve znění pozdějších předpisů  

  

2) schvaluje 

  přerušení provozu v příspěvkové organizaci Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, se sídlem 

Blanická 180, Ostrava, IČ: 75084481 v době podzimních prázdnin 2019 dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 18.10.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0294/19 
Záměr pronájmu pozemku par. č. 31/14 v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0303/RMOb-SB/1822/17 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na zveřejnění záměru pronájmu pozemku par. č. 31/14, zastavěná plocha a nádvoří, v 

kat. území Stará Bělá, obec Ostrava dle důvodové zprávy 

  

2) rozhodla 

  o zveřejnění záměru pronájmu pozemku par. č. 31/14, zastavěná plocha a nádvoří, v kat. území 

Stará Bělá, obec Ostrava, výměra 525 m2,  na úřední desce 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/9  
  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.10.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0295/19 
Záměr pachtu pozemku par. č. 31/7, zahrada a části pozemku 31/1, zahrada, v kat. území Stará Bělá, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0304/RMOb-SB/1822/17 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  a) s návrhem na zveřejnění záměru pachtu pozemku par. č. 31/7, zahrada,v kat. území Stará 

Bělá, obec Ostrava dle důvodové zprávy č. 1 

b) s návrhem na zveřejnění záměru pachtu části pozemku par. č. 31/1, zahrada, v kat. území 

Stará Bělá, obec Ostrava, dle důvodové zprávy č. 2 

  

2) rozhodla 

  o zveřejnění záměru pachtu pozemku par. č. 31/7, zahrada, v kat. území Stará Bělá, obec 

Ostrava, výměra 377 m
2
,  na úřední desce 

  

3) rozhodla 

  o zveřejnění záměru pachtu části pozemku par. č. 31/1, zahrada, v kat. území Stará Bělá, obec 

Ostrava, výměra 210 m
2
,  na úřední desce 

  

4) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.10.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0297/19 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
“Zimní údržba místních komunikací v městském obvodě Stará Bělá 2019 -2020” 
  
Usnesení číslo: 0305/RMOb-SB/1822/17 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu “Zimní údržba místních komunikací v 

městském obvodě Stará Bělá 2019-2020 v souladu s článkem IX., odst. 1 Směrnice k zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2017: 

a) Josefu Cihelkovi, se sídlem Ječmínkova 70/889, Ostrava, IČ: 73360619 

b) Radimu Nováčkovi, se sídlem Do Svahu 475/3, Ostrava, IČ: 63729971 

za cenu 8.000,-- Kč za hotovost 1 traktoru/měsíc a 175,-- Kč za 15 minut výkonu traktoru bez 

DPH 

  

2) pověřuje 

  starostu podpisem smluv o dílo s osobami dle bodu 1) tohoto usnesení  

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/9  
  

3) schvaluje 

  Plán zimní údržby na rok 2019 - 2020 
  

 
BJ1822 0302/19 
Návrh na zajištění inventarizace majetku a závazků Statutárního města Ostravy - městského obvodu 
Stará Bělá ke dni 31. 12. 2019 
  
Usnesení číslo: 0306/RMOb-SB/1822/17 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na zajištění inventarizace majetku a závazků Statutárního města Ostravy - městského 

obvodu Stará Bělá ke dni 31. 12. 2019 

  

2) rozhodla 

  v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcí vyhlášky č. 270/2010 Sb., o 

inventarizaci majetku a závazků, vše ve znění pozdějších předpisů, o provedení řádné 

inventarizace majetku a závazků Statutárního města Ostravy - městského obvodu Stará Bělá ke 

dni 31. 12. 2019 

  

3) schvaluje 

  Plán inventur k provedení inventarizace majetku a závazků ke dni 31. 12. 2019 dle předloženého 

návrhu 

  

4) ukládá 

  předsedovi ústřední inventarizační komise vypracovat “Závěrečnou zprávu o inventarizaci za 

rok 2019” včetně návrhů na vypořádání zjištěných inventarizačních rozdílů 

 Vyřizuje: Martin Novák, T: 05.02.2020 

 vedoucí odboru stavebně správního 
  

 
BJ1822 0303/19 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem bytu č. 5, Blanická 1068/187, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0307/RMOb-SB/1822/17 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem bytu č. 5 na ulici Blanická 1068/187, 

Ostrava mezi pronajímatelem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá a 

nájemcem panem XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX na dobu určitou od 1. 11. 2019 do 31. 10. 2020 za cenu 

60,--Kč/m
2
/podlahové plochy/měsíc 

  

2) pověřuje 

  starostu podpisem dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem bytu dle bodu 1) tohoto usensení 
 
  

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/9  
  

BJ1822 0304/19 
Rozpočtové opatření č. 62 a 63/2019 
  
Usnesení číslo: 0308/RMOb-SB/1822/17 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 62 a 63/2019 dle předloženého návrhu  

  

3) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení  

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.10.2019 

 Tajemník 
  

 
BJ1822 0305/19 
Stanovisko nájemce pozemku par. č. 611/1, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava k 
usnesení rady ve věci financování kácení dřeviny 
  
Usnesení číslo: 0309/RMOb-SB/1822/17 

 

k usnesení č. 0260/RMOb-SB/1822/14 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s nesouhlasem paní Evy Václavíkové, bytem Potoky 86, Ostrava s financováním kácení 1 ks 

dřevin (javor s obvodem kmene 190 cm) z důvodu špatného zdravotního stavu, nacházejícího se 

na pronajatém pozemku par. č. 611/1, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  provést místní šetření na pozemku par. č. 611/1 za účelem posouzení nutnosti kácení stromu dle 

bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  referentu odboru financí a správy majetku zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Šárka Chmelová, T: 13.11.2019 

 referent odboru financí a správy majetku 
  

 
BJ1822 0308/19 
Žádost příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 61989169 o 
souhlas k přijetí peněžního daru 
  
Usnesení číslo: 0310/RMOb-SB/1822/17 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 

61989169 o vydání souhlasu k přijetí peněžního daru 

  

2) souhlasí 

  s tím, aby příspěvková organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Junácká 700, 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/9  
  

IČ: 61989169 přijala peněžní dar ve výši 10.000,-- Kč od spolku Spolek sdružení rodičů Ostrava 

- Stará Bělá, se sídlem Junácká 700/112, Ostrava, IČ: 01997785, který bude použit pro potřeby 

školní družiny 

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 31.10.2019 

 Tajemník 
 

 


